cognoscentes, et quaestionem motam, et omnem diabolicam stirpem possitis evellere, et eos qui 

impii Nestorii blasphemiam sectantur, aut retinent, a sanctis ecclesiis repellere, catholicam vero 

fidem firmissimam et inconcussam custodiri disponere: quoniam nostra omnis spes, et nostri 

imperii firmitas ex catholica fide et vestris sanctis orationibus pendet. 

Idem devotissmus Beroniciantis a secretis sacri consistorii ex eodem codice recitavit. 

[<Jun.449>] 

449 Theodosius (2) - Valentinianus (3)     Coleman-Norton no.457 
Mansi 1758f, v.6 (441-451) cols.619-620. 

Elpidius venerandus comes <consistorii> dixit <sanctae synodo>: 

Neque malorum princeps daemon aliquando negliget adversus sanctas ecclesias praelia concitare, 

et piissimus imperator semper ei non iuste pugnanti restitit, recte cogitans quia habebit deum 

propugnatorem sui imperii, si ad certamen et ipse pro pietate armetur: et in nullo se reprehendit, 

sic sentiens. Desursum namque omnia ei magis quam armis bene gesta sunt. 

Ideoque et adversus Nestorii arrogantiam protulit unam vobiscum communem sententiam, 

quoniam ad dei servitium ordinatus, impii dogmatis extitit pater et doctor, quasi pro daemonibus 

sacerdotium, et non magis pro divina pietate susceperit. Sed ille quidem condecenti sibi loco 

interim condemnatus, ad inexcusabilem poenam in futura vita servatur, quia ad tam maximam 

impietatem tam ipse effusus est, quam etiam plures secum fallendo pertraxit. 

Eam vero, quae nunc orta est dubitatio, piissimus imperator ad vos, sicut ad patres et iudices, 

perducit, a vobis desiderans invenire propositae quaestionis solutionem, communem tam sibi, 

quam suis subditis credens fore tutelam. 

Qualia autem sunt quae piissimus imperator et nobis mandavit, et vobis dignatus est scribere, 

illico faciam manifesta, tantum ante dicturus, quantum unus ex his constitutus, qui sub vobis 

pietate recte imbuti sunt. 

Hodie cunctorum dominus et deus verbum salvator vobis se ad iudicandum tradit, et patitur 

iudicantes, et honorat potestate decernendi; ut inveniens vos de iusta iudicantes, et hic 

honorificet, et coram patre rursus confiteatur. Si vero aliquos repererit de suis cordibus 

sinceritatem pietatis eiicientes, et ea quae creduntur, arte verborum in dubium perducentes, 

praseter expositionem sanctorum patrum, vae illis ab utraque sententia, (et dei et imperatoris). 

Bonum erat illis, sicut ait scriptura, si non fuissent nati, quia post latronem, et publicanum, et 

meretricem, et Chananaeam, sincere non confitentur eum, cum est in gloria dei, qui propter nos